Que, en fecha 05 de Octubre de 2.012 se pro-
cedió a labrar el Acta de Recepción Definitiva de la 
Obra; 

Que, el monto a desafectar se encuentra en la 
cuenta bancaria Nº 1550109/15 del Banco Nación 
Sucursal Basavilbaso, asciende a la suma de PESOS 
VEINTISIETE MIL CIENTO VEINTINUEVE  CON 
13/100  ($ 27.129,13), en virtud del Proyecto mencio-
nado; 

Que, por lo expuesto anteriormente corres-
ponde autorizar a Contaduría y Tesorería Municipal a 
desafectar definitivamente los fondos remanentes, 
existentes en la cuenta corriente Nº 1550109/15 del 
Banco Nación Sucursal Basavilbaso – Fondos Afecta-

[...]

ría Municipal a desafectar definitivamente los fondos 
remanentes, existentes en la cuenta corriente Nº 
1550109/15 del Banco Nación Sucursal Basavilbaso  
– Fondos Afectados – “Convenio Pavimento PROM-
HIB” cuyo importe asciende a la suma de PESOS 
VEINTISIETE MIL CIENTO VEINTINUEVE  CON 
13/100  ($ 27.129,13) y proceder a afectar los mis-
mos a Rentas Generales, Cuenta Corriente Nº 
600319/2 – Nuevo Banco BERSA Sucursal Herrera. 
Todo en base a los argumentos enunciados en los 
considerandos del presente.- 

Art. 1º): PROMULGASE, la Ordenanza Nº 
177/17 sancionada por el Honorable Concejo

[...]

68/05 y sus modificatorias; 

Por ello, en uso de sus atribuciones legales, 

El Presidente Municipal de Herrera, 

D E C R E T A : 

ART.1º): DISPONESE OTORGAR una ayuda eco-
nómica consistente en un SUBSIDIO NO REIN-
TEGRABLE por la suma total de PESOS CIENTO 
TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y 
NUEVE CON 96/100 ($131.579,96)   a la Sra. 
CARMONA, SILVANA NOEMÍ D.N.I. Nº 
33.645.320, para la construcción de un módulo 
habitacional nuevo en el marco de la Ordenanza 
Nº 68/05 y sus modificatorias, conforme a los 
fundamentos enunciado en el considerando del 
presente.- 

ART.2º):